ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях, сооружениях или ином недвижимом имуществе, являющемся муниципальной собственностью

Дата начала заседания комиссии:  19.10.2016 в 10:00
Дата окончания заседания комиссии: 11:00
Место заседания комиссии: г.Барнаул, ул.Короленко, 65, каб. 318
Организатор аукциона: Комитет по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

Председатель комиссии:
Бобров Алексей Александрович;

Члены комиссии:
Боженко Сергей Алексеевич;
Вертоградова Наталья Юрьевна;
Воробьев Юрий Александрович;
Зяблова Татьяна Викторовна;
Замятина Ирина Сергеевна;
Касатова Анна Михайловна;
Копыленко Кристина Викторовна;
Лубенец Ольга Петровна;
Пестрецова Надежда Алексеевна;
Шарова Ольга Николаевна;
Шишаев Дмитрий Александрович;
Цветков Максим Евгеньевич.

На заседании присутствует семь членов комиссии. Кворум для исполнения полномочий Комиссии и принятия решения имеется.
Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкции с информацией о возможности подачи заявок в срок до 14.10.2016 до 15:00 размещено на официальном сайте торгов torgi.gov.ru.
Предмет аукциона – право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

Сведения о заявителях (претендентах) на участие в аукционе, подавших заявку по Лоту №1

	№ п/п
	Наименование заявителя (претендента)
	Адрес местонахождения заявителя (претендента)
	№, дата регистрации заявок на участие в аукционе

	1.
	ООО «Нова Техно»
	656006, Алтайский край, г.Барнаул, ул.Гридасова, д.28
	№1 от 10.10.2016

	2.
	ООО «Пропаганда»
	656031, Алтайский край, г.Барнаул, проезд Полюсный, 51
	№4 от 11.10.2016

	3.
	ООО «Д-АРТ»
	656057, Алтайский край, г.Барнаул, ул.Сухэ-Батора, 33В
	№7 от 13.10.2016

	4.
	ИП Иванников Павел Александрович
	656055, г.Барнаул, ул.Островского, 36, кв.3
	№9 от 13.10.2016

	5.
	ООО «Единый центр размещения наружной рекламы»
	656015, г.Барнаул, ул.Союза Республик, 46, кв.44
	№20 от 14.10.2016

	6.
	ООО «РА АРТ-Матер»
	656031, Барнаул, пр-кт Строителей, 117, оф. 302
	№22 от 14.10.2016

	7.
	ИП Лопатин Д.М.
	656065, Алтайский край, г.Барнаул, ул. А.Петрова, 247А, 83
	№25 от 14.10.2016

	8.
	ООО «АДВ-Пермь»
	630099, г.Новосибирск, ул.Депутатская, 46
	№26 от 14.10.2016

1.1. Комиссией установлено, что согласно Журналу регистрации заявок на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на дату и время окончания приема заявок на участие в аукционе по Лоту №1 поступило  8 (восемь) заявок на участие в аукционе.
Отозвано заявок не было
Представлено на рассмотрение комиссии 8 (восемь) заявок.
1.2. Рассмотрев документы, представленные заявителями (претендентами) на соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителей (претендентов) требованиям, установленным действующим законодательством, комиссия РЕШИЛА:
ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе в отношении Лота №1 и признать его участниками следующих заявителей:
ООО «Нова Техно»;
ООО «Пропаганда»;
ООО «Д-АРТ»;
ИП Иванников Павел Александрович;
ООО «Единый центр размещения наружной рекламы»;
ООО «РА АРТ-Матер»;
ИП Лопатин Дмитрий Михайлович;
ООО «АДВ-Пермь».

«ЗА» 7 (семь), «ПРОТИВ» 0 (ноль), «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 (ноль).

Сведения о заявителях (претендентах) на участие в аукционе, подавших заявку по Лоту №2

	№ п/п
	Наименование заявителя (претендента)
	Адрес местонахождения заявителя (претендента)
	№, дата регистрации заявок на участие в аукционе

	1.
	ООО «Нова Техно»
	656006, Алтайский край, г.Барнаул, ул.Гридасова, д.28
	№2 от 10.10.2016

	2.
	ООО «Пропаганда»
	656031, Алтайский край, г.Барнаул, проезд Полюсный, 51
	№3 от 11.10.2016

	3.
	ООО «Д-АРТ»
	656057, Алтайский край, г.Барнаул, ул.Сухэ-Батора, 33В
	№8 от 13.10.2016

	4.
	ИП Иванников Павел Александрович
	656055, г.Барнаул, ул.Островского, 36, кв.3
	№10 от 13.10.2016

	5.
	ООО «Единый центр размещения наружной рекламы»
	656015, г.Барнаул, ул.Союза Республик, 46, кв.44
	№19 от 14.10.2016

	6.
	ООО «РА АРТ-Матер»
	656031, Барнаул, пр-кт Строителей, 117, оф. 302
	№23 от 14.10.2016

	7.
	ИП Лопатин Д.М.
	656065, Алтайский край, г.Барнаул, ул. А.Петрова, 247А, 83
	№24 от 14.10.2016

	8.
	ООО «АДВ-Пермь»
	630099, г.Новосибирск, ул.Депутатская, 46
	№28 от 14.10.2016

2.1.	Комиссией установлено, что согласно Журналу регистрации заявок на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на дату и время окончания приема заявок на участие в аукционе по Лоту №2 поступило  8 (восемь) заявок на участие в аукционе.
Представлено на рассмотрение комиссии 8 (восемь) заявок.
2.2.	Рассмотрев документы, представленные заявителями (претендентами) на соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителей (претендентов) требованиям, установленным действующим законодательством, комиссия РЕШИЛА:

ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе в отношении Лота №2 и признать его участниками следующих заявителей:
ООО «Нова Техно»;
ООО «Пропаганда»;
ООО «Д-АРТ»;
ИП Иванников Павел Александрович;
ООО «Единый центр размещения наружной рекламы»;
ООО «РА АРТ-Матер»;
ИП Лопатин Дмитрий Михайлович;
ООО «АДВ-Пермь».

«ЗА» 7 (семь), «ПРОТИВ» 0 (ноль), «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 (ноль).

Сведения о заявителях (претендентах) на участие в аукционе, подавших заявку по Лоту №3

	№ п/п
	Наименование заявителя (претендента)
	Адрес местонахождения заявителя (претендента)
	№, дата регистрации заявок на участие в аукционе

	1.
	ООО «Пропаганда»
	656031, Алтайский край, г.Барнаул, проезд Полюсный, 51
	№5 от 11.10.2016

	2.
	ИП Иванников Павел Александрович
	656055, г.Барнаул, ул.Островского, 36, кв.3
	№11-17 от 13.10.2016

	3.
	ООО «Единый центр размещения наружной рекламы»
	656015, г.Барнаул, ул.Союза Республик, 46, кв.44
	№21 от 14.10.2016

	4.
	ООО «АДВ-Пермь»
	630099, г.Новосибирск, ул.Депутатская, 46
	№27 от 14.10.2016

3.1.	Комиссией установлено, что согласно Журналу регистрации заявок на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на дату и время окончания приема заявок на участие в аукционе по Лоту №3 поступило  4 (четыре) заявки на участие в аукционе.
Представлено на рассмотрение комиссии 4 (четыре) заявки.
3.2.	Рассмотрев документы, представленные заявителями (претендентами) на соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителей (претендентов) требованиям, установленным действующим законодательством, комиссия РЕШИЛА:

ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе в отношении Лота №3 и признать его участниками следующих заявителей:
ООО «Пропаганда»;
ИП Иванников Павел Александрович;
ООО «Единый центр размещения наружной рекламы»;
ООО «АДВ-Пермь».

««ЗА» 7 (семь), «ПРОТИВ» 0 (ноль), «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 (ноль).

Сведения о заявителях (претендентах) на участие в аукционе, подавших заявку по Лоту №4

	№ п/п
	Наименование заявителя (претендента)
	Адрес местонахождения заявителя (претендента)
	№, дата регистрации заявок на участие в аукционе

	1.
	ООО «ПОШК»
	117246, Российская Федерация, г. Москва, Научный проезд, д. 10
	№6 от 12.10.2016

	2.
	ИП Иванников Павел Александрович
	656055, г.Барнаул, ул.Островского, 36, кв.3
	№18 от 13.10.2016

4.1.	Комиссией установлено, что согласно Журналу регистрации заявок на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на дату и время окончания приема заявок на участие в аукционе по Лоту №4 поступило  2 (две) заявки на участие в аукционе.
Отозвано заявок не было
Представлено на рассмотрение комиссии 2 (две) заявки.
4.2.	Рассмотрев документы, представленные заявителями (претендентами) на соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителей (претендентов) требованиям, установленным действующим законодательством, комиссия РЕШИЛА:

ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе в отношении Лота №4 и признать его участниками следующих заявителей:
ООО «ПОШК»;
ИП Иванников Павел Александрович.

«ЗА» 7 (семь), «ПРОТИВ» 0 (ноль), «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 (ноль).
[bookmark: _GoBack]
Подписи членов Комиссии:

Боженко С.А.;
Вертоградова Н.Ю.;
Воробьев Ю.А.;
Касатова А.М.;
Копыленко К.В.;
Лубенец О.П.;
Шарова О.Н.;
Шишаев Д.А.;
Цветков М.Е.

	Председатель комиссии

	А.А.Бобров

	Секретарь комиссии:

	Н.А.Пестрецова